
FELIPE VELASQUEZ CANO 9515263052
18.15 kW 2 de Abril de 2024

PDBT

1 kW/h $ 150

33 4,277 kW/h $145

3.00 % BIMESTRE $ 4

$898.44 MXN $871.50 MXN $26.94 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16,729.9 AÑOS 550 W 33 92.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.0 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2024 17 de Abril de 2024

20240023

FELIPE VELASQUEZ CANO  
9515263052

33 Canadian Solar PV Module 550W

15 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 MATERIAL ELECTRICO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

UVIE

Subtotal $ 23,371.50

IVA $ 3,739.44

TOTAL (USD) $ 27,110.94

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 898.44 $ 871.50 $ 0.00 $ 1.62 $ 1.62 $ -27,109.32

2 $ 925.39 $ 897.65 $ 0.00 $ 27.75 $ 27.75 $ -27,081.57

3 $ 953.15 $ 924.57 $ 0.00 $ 28.58 $ 28.58 $ -27,052.99

4 $ 981.75 $ 952.31 $ 0.00 $ 29.44 $ 29.44 $ -27,023.55

5 $ 1,011.20 $ 980.88 $ 0.00 $ 30.32 $ 30.32 $ -26,993.23

6 $ 1,041.54 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 31.23 $ 31.23 $ -26,962.00

7 $ 1,072.78 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 32.17 $ 32.17 $ -26,929.83

8 $ 1,104.97 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 33.13 $ 33.13 $ -26,896.70

9 $ 1,138.12 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 34.13 $ 34.13 $ -26,862.57

10 $ 1,172.26 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 35.15 $ 35.15 $ -26,827.42

11 $ 1,207.43 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 36.21 $ 36.21 $ -26,791.22

12 $ 1,243.65 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 37.29 $ 37.29 $ -26,753.93

13 $ 1,280.96 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 38.41 $ 38.41 $ -26,715.52

14 $ 1,319.39 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 39.56 $ 39.56 $ -26,675.95

15 $ 1,358.97 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 40.75 $ 40.75 $ -26,635.20

16 $ 1,399.74 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 41.97 $ 41.97 $ -26,593.23

17 $ 1,441.73 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 43.23 $ 43.23 $ -26,550.00

18 $ 1,484.98 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 44.53 $ 44.53 $ -26,505.47

19 $ 1,529.53 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 45.86 $ 45.86 $ -26,459.61

20 $ 1,575.42 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 47.24 $ 47.24 $ -26,412.37

21 $ 1,622.68 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 48.66 $ 48.66 $ -26,363.71

22 $ 1,671.36 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 50.12 $ 50.12 $ -26,313.60

23 $ 1,721.50 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 51.62 $ 51.62 $ -26,261.98

24 $ 1,773.15 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 53.17 $ 53.17 $ -26,208.81

25 $ 1,826.34 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 54.76 $ 54.76 $ -26,154.05

Calzada Heroes de Chapultepec 405


